
„ 
               
 

„ 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Herstellung und Ablösung von Stellplätzen in der Stadt 
Weiden i.d.OPf. (Stellplatzsatzung - StS)  

 
vom 22.09.2023 

 
Aufgrund des Art. 81 Abs. 1 Nr. 4 der Bayerischen Bauordnung (BayBO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
14. August 2007 (GVBl S. 588, BayRS 2132-1-I), zuletzt geändert durch § 4 des Gesetzes vom 7. Juli 2023 (GVBl. 
S. 327) und durch Art. 13a Abs. 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 371), erlässt die Stadt Weiden 
i.d.OPf. folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Herstellung und Ablösung von Stellplätzen in der Stadt Weiden i.d.OPf. (Stellplatzsatzung - 
StS) vom 27.12.2019 (Amtsblatt Nr. 2 vom 03.02.2020, S. 2-6) wird wie folgt geändert: 
 
 
 
1. Ziffer 1.5 der Anlage 1 zur StS wird wie folgt gefasst:  

 

1.5 Studentenwohnheime und Studenten-
wohnungen 

1 Stellplatz je 5 Betten 10 
  

 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Stadt Weiden i.d.OPf. 
Weiden i.d.OPf., den XX.09.2023 
 
 
 
Jens Meyer 
Oberbürgermeister 
 


